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2024 (247)                                                                                               piątek, 20 grudnia 2024 r. 

 
 

Z MAGISTRATU 

NOWE! W PONIEDZIAŁEK OTWARCIE KLUCZOWEGO FRAGMENTU PÓŁNOCNEJ 

OBWODNICY KRAKOWA  
Oficjalne otwarcie wyczekiwanego przez mieszkanki i mieszkańców 

odcinka drogi S52, który wpłynie również na zmianę natężenia ruchu w 

Krakowie zaplanowano na poniedziałek, 23 grudnia – informuje odpowiadająca 

za realizację inwestycji Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 

Więcej na www.krakow.pl (kamil.popiela@um.krakow.pl)  

 

NOWE! ZMIANY W SPOSOBIE ZARZĄDZANIA CZĘŚCIĄ TERENÓW PARKU 

ZAKRZÓWEK  

1 stycznia 2025 r. nastąpią zmiany w sposobie zarządzania częścią 

terenów parku Zakrzówek. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie 

przejmuje kompetencje związane z terenem usług sportowych w parku 

Zakrzówek, natomiast Zarząd Zieleni Miejskiej niezmiennie będzie 

odpowiedzialny za tereny zieleni parkowej. To ciąg dalszy porządkowania 

pewnych kwestii w mieście – podobny sposób zarządzania funkcjonuje i 

sprawdza się na terenie Zalewu Bagry. 

Więcej informacji na www.krakow.pl  

 

NOWE! ULICE KOŚCIUSZKI I ZWIERZYNIECKA WRACAJĄ DO RUCHU  

Po miesiącach intensywnych prac, w sobotę, 21 grudnia ruch 

samochodowy i tramwajowy wraca na ulice Kościuszki i Zwierzyniecką. To 

koniec długo wyczekiwanej przez mieszkańców inwestycji, która odmieniła ten 

fragment Krakowa. Nowe torowisko, jezdnie i chodniki to jednak dopiero 

początek zmian – od wiosny ulice zaprezentują się w pełnej krasie, z nową 

zielenią i estetycznym wykończeniem. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290108,1912,komunikat,w_poniedzialek_otwarcie_kluczowego_fragmentu_polnocnej_obwodnicy_krakowa.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290070,202,komunikat,zmiany_w_sposobie_zarzadzania_czescia_terenow_parku_zakrzowek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290104,1912,komunikat,ulice_kosciuszki_i_zwierzyniecka_wracaja_do_ruchu.html
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NOWE! PARK KOLEJOWY POD ESTAKADAMI NABIERA KSZTAŁTÓW  
Postępują prace przy realizacji pierwszego etapu parku Kolejowego – na 

odcinku od ul. Kopernika do ul. Grzegórzeckiej. Ta część zostanie udostępniona 

mieszkankom i mieszkańcom przed wakacjami w 2025 r. Środki zarezerwowane 

w przyszłorocznym budżecie pozwolą na rozpoczęcie budowy ciągu pieszo-

rowerowego między stacją Zabłocie a ul. Powstańców Wielkopolskich.   

Więcej informacji na www.krakow.pl (kamil.popiela@um.krakow.pl)  

 

NOWE! BUDOWA PAWILONU DLA SZYMPANSÓW: ROBOTY CORAZ BARDZIEJ 

ZAAWANSOWANE  

Ten rok okazał się przełomowy dla budowy pawilonu dla szympansów i 

makaków w krakowskim ogrodzie zoologicznym. Zakończyły się prace nad 

dachem, zamontowana została stolarka okienna i drzwiowa. Pozwoliło to na 

prowadzenie robót wewnątrz. 

Więcej informacji na www.krakow.pl  

 

NOWE! KONSULTACJE W SPRAWIE STREFY CZYSTEGO TRANSPORTU 

WYDŁUŻONE  

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie zdecydował o wydłużeniu 

procesu konsultacyjnego dotyczącego nowego projektu uchwały w sprawie 

planowanego wprowadzenia Strefy Czystego Transportu (SCT). Zainteresowane 

osoby jeszcze do piątku, 10 stycznia będą miały możliwość zgłaszania swoich 

uwag do projektu. Dodatkowy czas ma zapewnić mieszkankom i mieszkańcom 

możliwość zapoznania się z dokumentem i wyrażenie swojej opinii. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! ŻYWA SZOPKA W KRAKOWSKIM ZOO  

Krakowskie zoo zaprasza w święta Bożego Narodzenia do odwiedzenia 

żywej szopki. Święta Rodzina w otoczeniu zwierząt czekać będzie na gości w 

minizoo 25 i 26 grudnia od 12.00 do 14.00. Świąteczny nastrój wzbogacą 

udekorowane choinki i kolędy, których będzie można posłuchać i zaśpiewać. 

Będzie możliwość karmienia zwierząt przygotowaną przez ogród zoologiczny 

marchewką. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! POLICYJNY MI-2 KOLEJNYM EKSPONATEM MUZEUM LOTNICTWA 

POLSKIEGO 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290059,26,komunikat,park_kolejowy_pod_estakadami_nabiera_ksztaltow.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290072,26,komunikat,budowa_pawilonu_dla_szympansow__roboty_coraz_bardziej_zaawansowane.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290110,1912,komunikat,konsultacje_w_sprawie_strefy_czystego_transportu_wydluzone.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/290071,2321,komunikat,zywa_szopka_w_krakowskim_zoo.html
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Kolekcja śmigłowców w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie 

wzbogaciła się o nowy eksponat. Jest nim helikopter Mi-2 SN-02XP, który został 

przekazany muzealnikom przez Komendę Główną Policji w Warszawie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl  

 

NOWE! KRÓLEWNA ŚNIEŻKA – PRZEDSTAWIENIE BALETU DWORSKIEGO 

CRACOVIA DANZA  

Królewna Śnieżka to kolejna taneczna bajka, która po sukcesach „Śpiącej 

Królewny”, „Kota w Butach” i „Kopciuszka”  jest propozycją na zimowe 

wieczory czy gwiazdkowy prezent dla krakowian i ich gości od Baletu Cracovia 

Danza, Instytucji Kultury Miasta Krakowa. Przedstawienie odbędzie się 23 

grudnia o godz. 18.00 w Teatrze Variete. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (anna.latocha@um.krakow.pl) 

 

NOWE! ZANIEDOMOWIENIE – WYSTAWA SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ  

Do 29 grudnia w galerii Subteria na ul. Kanoniczej 5 oglądać można 

wystawę sztuki współczesnej Zaniedomowienie. Tytuł wystawy, przewrotnie 

nawiązujący do „zadomowienia się”, otwiera przestrzeń do tworzenia własnych 

interpretacji kategorii domu. Zaniedomowienie to wielogłos składający się z 

indywidualnych historii osadzonych w różnych kontekstach: osobistym, 

społecznym, geopolitycznym. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! WCIELENIA VOL. 2  

„Wcielenia Vol. 2” to już druga edycja projektu Fundacji Crush On Trash, 

w ramach którego prezentowana jest twórczość Stypendystów Miasta Krakowa 

z dziedziny tańca. W ten weekend, 21 i 22 grudnia w ramach wydarzenia 

odbędą się dwa spektakle teatru tańca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! „TO I OWO NA ZIMOWO” W MDK  
„TO I OWO NA ZIMOWO” – TO TYTUŁ FERYJNEGO PROGRAMU, KTÓRY 

PRZYGOTOWAŁ Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102. Oferta w 

pierwszym tygodniu ferii skierowana jest do dzieci w wieku od 7 do 10 lat, a w 

drugim – dla młodzieży w wieku od 11 do 15 lat. 

Więcej informacji na  www.krakow.pl  

http://www.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290040,33,komunikat,krolewna_sniezka___przedstawienie_baletu_dworskiego_cracovia_danza.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290084,33,komunikat,zaniedomowienie___wystawa_sztuki_wspolczesnej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290065,33,komunikat,wcielenia_vol__2.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290063,1878,komunikat,_to_i_owo_na_zimowo__w_mdk_.html
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NOWE! PRZED NAMI ZIMA W KORCZAKU  

Akcja „Zima w Korczaku” to propozycja zajęć stacjonarnych dla dzieci, 

które podczas ferii nie wyjeżdżają z miasta. Od 20 do 31 stycznia dzieci z klas I-

IV będą mogły skorzystać z bezpłatnych zajęć oraz wziąć udział w odpłatnych 

wycieczkach i warsztatach. Zapisy trwają do poniedziałku, 23 grudnia w 

godzinach 8.30–16.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

 

NOWE! FERIE W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM  

Zimowe kino, zajęcia plastyczne, warsztaty przyrodnicze, nauka gry na 

instrumentach czy spotkania fotograficzne to tylko kilka z licznych propozycji 

przygotowanych na nadchodzące ferie zimowe przez Centrum Kultury Dworek 

Białoprądnicki oraz kluby kultury: Chełm, Wena, Mydlniki, Wola, Łokietek, 

Przegorzały i Paleta. To doskonała okazja, by rozwijać swoje pasje i kreatywnie 

spędzić czas wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! PÓŁKOLONIE ZIMOWE W CENTRUM MŁODZIEŻY  
Centrum Młodzieży im. Henryka Jordana zaprasza dzieci w wieku od 7 do 

10 lat (roczniki 2015–2017) na zimowe półkolonie. Zajęcia będą odbywać się w 

terminie 20–31 stycznia, w turnusach tygodniowych, od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7.30 do 16.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! „BĄDŹ FER”-IE W SCKM  
Już 2 stycznia ruszą zapisy na feryjny program zajęć artystycznych i 

sportowych w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży przy ul. Wietora 15. 

Zajęcia będą odbywać się codziennie od 20 do 24 stycznia w godz. od 9.00 do 

15.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! ZIMOWE WARSZTATY Z MDK 

Ferie to idealny czas na odpoczynek. Dla wszystkich dzieci, które nie lubią 

się nudzić Młodzieżowy Dom Kultury im. K.I. Gałczyńskiego przygotował dwa 

turnusy pełne ciekawych zajęć. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290062,1878,komunikat,przed_nami_zima_w_korczaku.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290049,1878,komunikat,ferie_w_dworku_bialopradnickim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290054,1878,komunikat,polkolonie_zimowe_w_centrum_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290055,1878,komunikat,_badz_fer_-ie_w_sckm.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290064,1878,komunikat,zimowe_warsztaty_z_mdk.html
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NOWE! NOWE OBLICZE ALEI SOLIDARNOŚCI – PODSUMOWANIE 

TEGOROCZNYCH PRAC  

Modernizacja al. Solidarności, jednej z kluczowych arterii 

komunikacyjnych Nowej Huty, to trafiony prezent z okazji jubileuszu 75-lecia 

jej wytyczenia. Dzięki realizowanym pracom odcinek od placu Centralnego do 

ul. Bulwarowej zyskuje jakość, jakiej nie miał nawet w momencie swojej 

budowy na przełomie lat 40. i 50. XX wieku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl  

 

 

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW 
 

 

NOWE! ŚWIĘTA I SYLWESTER W KRAKOWIE? TO ZAWSZE DOBRY POMYSŁ 

Tradycyjnie w Krakowie pod koniec roku nie zabraknie atrakcyjnych 

propozycji dla mieszkanek, mieszkańców i osób odwiedzających miasto. 

Podpowiadamy, jak ciekawie spędzić ostatnie dni roku w mieście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ŚWIĘTA I SYLWESTER W KINIE  
Kino Pod Baranami zaprasza na „Święta w kinie” oraz „Sylwestrową noc 

filmową! Pierwszy i drugi dzień świąt będą w krakowskim kinie aż po brzegi 

wypełnione pokazami filmowymi. W programie są przedpremierowe pokazy aż 

sześciu tytułów, specjalne seanse dokumentu „Stop Making Sense” oraz 

premierowe nowości: „Mufasa: Król Lew” i „Saint-Exupéry. Zanim powstał Mały 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290052,26,komunikat,nowe_oblicze_alei_solidarnosci___podsumowanie_tegorocznych_prac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290034,33,komunikat,swieta_i_sylwester_w_krakowie__to_zawsze_dobry_pomysl.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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Książę”. Na program „Sylwestrowej nocy filmowej” składają się dwie 

przedpremiery: „Kompletnie nieznany” oraz „Emilia Pérez”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

NOWE! KOLĘDOWE SPOTKANIE NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH  

Śpiewane od wieków są nieodłączną częścią świątecznej tradycji, wiele z 

nich posiada ciekawe historie i pełni ważne role w rozmaitych kulturach – nie 

wyobrażamy sobie świąt bez kolęd! Dlatego też najbliższa odsłona cyklu 

„Muzyczne spotkania na Wzgórzach Krzesławickich” będzie im poświęcona w 

całości. 27 grudnia o godz. 19 w kościele Miłosierdzia Bożego wystąpi Chór 

Polskiego Radia – Lusławice. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

KOLĘDOWA LEKCJA ŚPIEWANIA NA RYNKU GŁÓWNYM  

Najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki zabrzmią podczas 90. 

Krakowskiej Lekcji Śpiewania „Kolędy do śpiewania po domach”. Wspólne 

kolędowanie odbędzie się na Rynku Głównym w sobotę, 21 grudnia, o godz. 

17.00. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WSPÓLNE KOLĘDOWANIE W KRAKOWIE 

Wspólne tworzenie gwiazdy kolędniczej i mnóstwo radości z bycia razem 

w świątecznej atmosferze. IB Polska w Hucie zachęca krakowskie szkoły, aby 

dołączyć do otwartych, rozśpiewanych spotkań w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

OBSŁUGA MIESZKAŃCÓW W MAGISTRACIE W DNIACH 24–31 GRUDNIA  

W Wigilię, 24 grudnia, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godz. 13.00. 

Punkty obsługi mieszkańców w galeriach handlowych w tym dniu będą 

nieczynne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIĘTA I NOWY ROK W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Okres świąteczno-noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów 

i tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy będą obowiązywać od 23 grudnia do 5 

stycznia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290066,33,komunikat,swieta_i_sylwester_w_kinie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290068,33,komunikat,koledowe_spotkanie_na_wzgorzach_krzeslawickich_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289771,33,komunikat,koledowa_lekcja_spiewania_na_rynku_glownym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290009,34,komunikat,wspolne_koledowanie_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289923,26,komunikat,obsluga_mieszkancow_w_magistracie_w_dniach_24_31_grudnia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290015,1912,komunikat,swieta_i_nowy_rok_w_komunikacji_miejskiej.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                        piątek, 20 grudnia 2024 r. 
 

 

 

7 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! WIGILIA, BOŻE NARODZENIE I NOWY ROK W OBSZARZE PŁATNEGO 

PARKOWANIA 

W Obszarze Płatnego Parkowania opłaty za parkowanie nie są pobierane 

w niedziele oraz wybrane dni świąteczne. Przed nami Wigilia, pierwszy i drugi 

dzień Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok, podczas których postój będzie 

bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WZMOCNIENIA KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W PRZEDŚWIĄTECZNY 

WEEKEND 

Przed nami ostatni weekend przed świętami Bożego Narodzenia. 21 i 22 

grudnia, w związku z przewidywanym zwiększonym ruchem pasażerów, linie nr 

148, 174 i 511 będą kursować według specjalnych rozkładów jazdy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AWARYJNE PRACE NA UL. KS. J. TISCHNERA 

W tym tygodniu prowadzona będzie awaryjna wymiana nawierzchni 

jezdni na fragmencie ul. ks. J. Tischnera. Robotami objęty zostanie ok. 160-

metrowy odcinek przy stacji kolejowej Bonarka, jezdnia w kierunku al. 

Powstańców Śląskich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ, 21 GRUDNIA 2025 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 17:00 - 90. Krakowska Lekcja Śpiewania „Kolędy do śpiewania po domach” oraz 

spotkanie świąteczne z mieszkańcami i gośćmi Krakowa, Rynek Główny, scena pod wieżą 

Ratuszową,  

 

W NIEDZIELĘ, 22 GRUDNIA 2025 
 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 11:00 - XXVIII Wigilia dla Bezdomnych i Potrzebujących, Rynek Główny, od 

strony pomnika Adama Mickiewicza 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/290028,1912,komunikat,wigilia__boze_narodzenie_i_nowy_rok_w_obszarze_platnego_parkowaia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290007,26,komunikat,wzmocnienia_komunikacji_miejskiej_w_przedswiateczny_weekend_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/290019,1912,komunikat,awaryjne_prace_na_ul__ks__j__tischnera.html
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W PONIEDZIAŁEK, 23 GRUDNIA 2025 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

9.00 - Otwarcie fragmentu północnej obwodnicy Krakowa 

 

 

 

                                                     Monika Chylaszek 

                                          Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

                                                            


